
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 2 de agosto de 2023 Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1B95557BD778D369C8F95A876322FE



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 504, SOUTO SOARES/BA, EM 02 DE AGOSTO DE 2023- “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATOS DE CONTRATOS - FMS PE015/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2023FOR-FMS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2023FOR-FMS EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2023FOR-FMS

• DECRETO CT 084/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1B95557BD778D369C8F95A876322FE



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 504, Souto Soares/BA, em 02 de agosto de 2023                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ANIARA 
RODRIGUES DE JESUS, recepcionista, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 02 de agosto de 2023, estendendo-se até o 
dia 02 de novembro de 2023. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D66CE54098ECA6BFD03E8E4BE9035E8A

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128  

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 

Contrato N° Nº 075/2023FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 015/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de um veículos Okm Chevrolet Spin LT 7 lugares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
anexo I do instrumento convocatório 
Contratado: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.177.030/0001-90, sediada à Rod. BR 330 KM 3, 
nº s/n,Centro, Irece-Ba. 
Valor global: R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), ref. Item 2 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 04.122.002.2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 1500, 1600 
Prazo de Vigência: 31/07/2023 a 30/11/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 

Contrato N° Nº 076/2023FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 015/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de um veículos Okm Ambulância tipo A para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme anexo I do 
instrumento convocatório. 
Contratado: NOCARVEL-NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.914.425/0001-20, sediada à Rua 
Poeta Levino Neto, 943, Nossa Senhora Aaparecida, Salgueiro/PE, CEP: 56.000-000. 
Valor global: R$ 133.000,00 (cento e trinte e três mil reais), ref. Item 1 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 04.122.002.2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 1500, 1600 
Prazo de Vigência: 31/07/2023 a 30/11/2023. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCC17499DDA2FB452FBD4CA174D05E5

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128  

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 

Contrato Nº 075/2023FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 015/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de um veículos Okm Chevrolet Spin LT 7 lugares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
anexo I do instrumento convocatório 
Contratado: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.177.030/0001-90, sediada à Rod. BR 330 KM 3, 
nº s/n,Centro, Irece-Ba. 
Valor global: R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais), ref. Item 2 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 04.122.002.2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 1500, 1600 
Prazo de Vigência: 31/07/2023 a 30/11/2023. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E203E2DA33D0A0C5AA741B0909DD64DA

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128  

 
 
 
 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° Nº 076/2023FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 015/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de um veículos Okm Ambulância tipo A para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme anexo I do 
instrumento convocatório. 
Contratado: NOCARVEL-NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.914.425/0001-20, sediada à Rua 
Poeta Levino Neto, 943, Nossa Senhora Aaparecida, Salgueiro/PE, CEP: 56.000-000. 
Valor global: R$ 133.000,00 (cento e trinte e três mil reais), ref. Item 1 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 04.122.002.2003 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 1500, 1600 
Prazo de Vigência: 31/07/2023 a 30/11/2023. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66C3499847060196F3766640F652E8D1

quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 395.000,00( Trezentos e
Noventa e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 084/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

02/08/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
200.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF1544

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

(PNATE) 
1553

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
60.000,00Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vinculados à Educação1571

Total do Projeto / Atividade R$ 360.000,00

Total da Unidade  R$ 360.000,00

020601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
15.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$395.000,00

395.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1B95557BD778D369C8F95A876322FE



quarta-feira, 2 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01124 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2069 ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.9.0.71.00.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado
80.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

1015 CONSTRUÇÃO DE AGROINDUSTRIA

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
80.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

1019 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS  - CAMINHÃO PIPA E PATRULHA MECANIZADA

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
50.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1026 IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICIIARES

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
70.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1063 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
80.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 115.000,00

395.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 02 de agosto de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1B95557BD778D369C8F95A876322FE


		2023-08-04T01:02:44-0300




